Departamento	de	Rendición	de	Cuentas	del	Ministerio	de	Desarrollo	Social	de	la	Nación,	determinó	la	existencia	de	observaciones	en	dicha
presentación,	estimando	un	saldo	pendiente	de	rendición.
Que,	el	en	presente	Convenio	obrante	a	Fs.	03/	03	vlta.,	 la	Provincia	 reconoce	adeudar	al	Ministerio	de	Desarrollo	Social	de	 la	Nación	 la
Suma	de	Pesos:	Ciento	Cincuenta	y	Dos	Mil	Cuatrocientos	Sesenta	y	Tres	con	12/100	($	152.463,12.),	correspondiente	al	saldo	pendiente	de
rendición	de	cuentas	del	subsidio	otorgado	mediante	Resolución	ex	SDS	N°	87/94	Y	N°	4764/99.
Que,	 a	 través	 del	 presente	 Convenio,	 la	 Provincia	 conviene	 reintegrar	 al	 Ministerio	 de	 Desarrollo	 Social	 de	 la	 Nación	 la	 suma	 indicada
precedentemente	en	un	total	de	Seis	 (6)	Cuotas,	mensuales,	 iguales	y	consecutivas	por	un	monto	de	Pesos	Veinticinco	Mil	Cuatrocientos
Diez	con	52/100	($	25.410,52.).
Que	han	tomado	debida	intervención	la	Dirección	Provincial	de	Administración	a	través	de	Informe	D.P.A.	N°	1256/11	a	Fs.	07;	Asesoría	Legal
del	Ministerio	de	Desarrollo	Social	mediante	Dictamen	N°	1223/11	a	Fs.	09/10	y	Contaduría	General	de	la	Provincia	en	Informe	2993/11.

[...]

ARTICULO	1°.	Apruébase	en	todas	sus	partes	el	Convenio	celebrado	entre	el	Ministerio	de	Desarrollo	Social	de	la	Nación	y	el	Ministerio	de
Desarrollo	Social	de	la	Provincia,	a	través	del	cual	la	Provincia	se	compromete	a	reintegrar	a	la	Nación	la	suma	de	Pesos	Ciento	Cincuenta	y
Dos	Mil	Cuatrocientos	Sesenta	y	Tres	con	12/100	($	152.463,12.)	en	seis	(6)	cuotas	mensuales,	iguales	y	consecutivas	de	Pesos	Veinticinco
Mil	Cuatrocientos	Diez	con	52/100	($	25.410,52),	el	que	como	Anexo	pasa	a	formar	parte	integrante	del	presente	Instrumento	legal.

ARTICULO	 2°.	 Tomen	 conocimiento	 a	 sus	 efectos:	 MINISTERIO	 DE	 DESARROLLO	 SOCIAL,	 MINISTERIO	 DE	 HACIENDA	 Y	 FINANZAS,
CONTADURIA	GENERAL	DE	LA	PROVINCIA	Y	TRIBUNAL	DE	CUENTAS.